こくみん共済 coop ＜全労済＞横浜南ブロック（戸塚・泉・栄）地区共済会主催

拝啓 寒冷の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび、横浜南ブロック（戸塚・泉・栄）地区共済会では、下記のとおり「防災施設見学イベント」

を開催いたします。
 多くの皆さま方のご参加を心よりお待ちしておりますので、奮ってご応募いただきますよう、お願いいたします。

敬 具
記

開 催 日 ︓ 2026 年 4 月 12 日(日)
会   場 ︓ 「横浜市民防災センター」 （ 横浜市神奈川区沢渡 4-7 ）

集合場所 ︓ 横浜市民防災センター現地（ 横浜駅西口から徒歩 10 分程度  ）
集合時間 ︓ 11 時 00 分 時間厳守

参加費・・・・・・無料
募集人員・・・・60 名（応募者が募集人数を超過した場合は抽選となります）
応募方法・・・・応募フォームに必要事項をご入力のうえ、お申し込みください。
募集締切日・・２月 27 日(金)締切とさせていただきます。
応募結果・・・・応募結果（抽選結果）は３月下旬頃にお知らせいたします。

＜概要＞
地震・火災体験ツアーの実施（約 60 分間）
その他センター内の自由見学

＜行程イメージ＞
◆現地に集合のうえ、受付を行います
◆防災センターにて、2 班に分かれて地震・火災体験ツアーを行います（11 時 30 分から約 60 分間）
◆ツアー終了後はそのまま自由行動・現地解散となります。

＜備考＞
ご応募にあたって、体調面に問題ないかご回答いただきます。

※本件についてのお問い合わせは、以下までお願いいたします。
こくみん共済 coop＜全労済＞神奈川推進本部(事務局担当︓依田)
TEL︓045-473-3400 ［月〜金 9︓00〜17︓00］

2025 年 12 月吉日

「防災施設見学イベント」のご案内

地震シミュレーターによるさまざまな地震の体験
や、火災シミュレーターによる消火体験・煙からの
避難体験が行えます！

 集合場所・会場の地図等については、後日
参加者の方に資料をお送りします。